
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ЛЕ НИНСКОГО МУ НИЦИПАЛЬ НОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛ АСТ И  
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24.12.2014 г.   № 6/23 
 

 

Об утверждении Порядка формирования и использования  

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  

Ленинского муниципального района Московской области 

 

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

 статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета депутатов 

Ленинского муниципального района Московской области от  24.12.2014 года №  5/23 «О 

создании муниципального дорожного фонда Ленинского муниципального района Московской 

области», Уставом Ленинского муниципального района Московской области, 

 

Совет депутатов  Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда Ленинского муниципального района Московской области 

(Приложение № 1). 

 

2. Контроль за исполнением решения возложить на депутата от 7 избирательного округа 

Гавшину Л.А.. 

   

   

   

 
Исполняющий обязанности главы  

Ленинского муниципального района 

 

                                            О.В. Хромов 

   Председатель Совета депутатов  

Ленинского муниципального района  

 

                                           В.Н. Венцаль 

 
 
Разослать: в дело – 2 экз.,  Труфанову Г.А., Гаевскому Т.В., Шебанову А.С., Макушкиной Т.В., Федорову О.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

к решению Совета депутатов 

Ленинского муниципального района 

Московской области 
От 24.12.2014 г.  № 6/23  

 

 
Порядок  

формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда Ленинского муниципального района Московской области 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования бюджетных 

ассигнований муниципального дорожного фонда Ленинского муниципального района 

Московской области (далее - Фонд). 

2. Для целей настоящего Порядка используются понятия, установленные Положением о 

муниципальном дорожном фонде Ленинского муниципального района Московской области 

(далее – Положение о муниципальном дорожном фонде), утвержденным Решением Совета 

депутатов Ленинского муниципального района Московской области от24.12.2014г. № 5/23 «О 

создании муниципального дорожного фонда Ленинского муниципального района Московской 

области». 

3. Формирование бюджетных ассигнований Фонда, определенных статьей 2  Положения о 

муниципальном дорожном фонде, осуществляется при подготовке проекта решения 

представительного органа Ленинского муниципального района Московской области о бюджете 

Ленинского муниципального района Московской области на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

4. Управление развития ЖКХ и благоустройства Ленинского муниципального района 

Московской области (далее – Управление) формирует сведения о распределении бюджетных 

ассигнований Фонда на цели, установленные в части 3.1. статьи 3 Положения о муниципальном 

дорожном фонде. Цели, направления использования (перечень мероприятий) и объем их 

финансирования утверждаются постановлением администрации Ленинского муниципального 

района Московской области.  

5. После принятия представительным органом Ленинского муниципального района 

Московской области решения о бюджете Ленинского муниципального района Московской 

области на соответствующий финансовый год и на плановый период Управление планирует 

исполнение бюджетных обязательств в пределах объемов бюджетных ассигнований Фонда, 

утвержденных в бюджете Ленинского муниципального района Московской области. 

6. Объем бюджетных ассигнований Фонда подлежит корректировке в очередном 

финансовом году при внесении изменений в решение представительного органа Ленинского 

муниципального района Московской области о бюджете Ленинского муниципального района 

Московской области на соответствующий финансовый год и на плановый период в части 

увеличения доходов, установленных статьей 2 Положения о муниципальном дорожном фонде, 

на сумму разницы между утвержденными и фактически перечисленными платежами. 

7. Перечисление безвозмездных поступлений от физических или юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований в 

отношении автомобильных дорог Ленинского муниципального района Московской области, 

определенных источниками формирования Фонда,   осуществляется после заключения договора 

пожертвования между указанным физическим или юридическим лицом, с одной стороны, и 

администрацией Ленинского муниципального района Московской области, с другой стороны. 

Указанные средства подлежат учету в доходах бюджета Ленинского муниципального района 

Московской области, в соответствии с кодами бюджетной классификации, и направляются на 

увеличение бюджетных ассигнований Фонда путем внесений изменений в бюджет Ленинского 

муниципального района Московской области. 

consultantplus://offline/ref=9E9AEC9F9E8DDFEEB0605AF75A222197083BC525679AF58DC5FF41DAF25998E6AF12FEFADFB1D165K50CG
consultantplus://offline/ref=9E9AEC9F9E8DDFEEB0605AF75A222197083BC525679AF58DC5FF41DAF25998E6AF12FEFADFB1D166K50FG


 

8. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем финансовом году, 

направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году. 

9. Бюджетные ассигнования Фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию 

либо расходованию на цели, не соответствующие их назначению. 

10. Предоставление (использование) средств Фонда осуществляется в порядке, 

установленном для исполнения бюджета Ленинского муниципального района Московской 

области по расходам. 
 


